
I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 1 de 1

No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO Titre Municipalité du 

soumissionnaire Montant soumis Montant du 
contrat

Montant du 
contrat avec 

option(s)

Région administrative de 
livraison

1 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Appel d'offres 
public

Services 
professionnels

2017-08-24 1068430 1648-P-836 Étude sur la considération des 
changements climatiques dans l’analyse et 
l’autorisation environnementale de projets 
à l’extérieur du Québec

* Del Degan, Massé et Associés inc. Québec 35 007,54 $ 35 007,54 $ 35 007,54 $ Capitale Nationale

2 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Appel d'offres 
public

Services 
professionnels

2017-07-14 1081216 1729-P-380 Caractérisation 
environnementale Phase III et préparation 
d’un plan de réhabilitation au site de 
Compostage Mauricie Inc. situé à Saint-
Luc-de-Vincennes

* Akifer inc. Québec 89 848,00 $ 89 848,00 $ 89 848,00 $ Mauricie

Argus Environnement inc. Trois-Rivières 130 966,00 $
CIMA Québec s.e.n.c. Québec 94 890,00 $
Consultants en environnement 
Progestech

Trois-Rivières 109 070,00 $

TechnoRem inc. Laval 94 827,00 $
3 Ministère du Développement durable 

de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Appel d'offres 
public

Travaux de 
construction

2017-08-29 1085264 1725-C-380 Travaux de réfection au 
barrage Choinière et travaux correctifs au 
barrage Bombardier

* Couillard Construction Ltée. Coaticook 523 292,73 $ 523 292,91 $ 523 292,91 $ Estrie
Montérégie

Les Constructions Hydrospec Inc. Québec 578 100,00 $
4 Ministère du Développement durable 

de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Gré à gré Services 
professionnels

2017-08-23 1102921 1737-P-380 Étude de préfaisabilité pour la 
mise en place d’un écran gelé 
(cryogénisation) pour contenir les matières 
dangereuses enfouies au 7505, chemin 
Louis Riel à Bécancour

* SNC-Lavalin GEM Québec Inc. Montréal 34 500,00 $ 34 500,00 $ Capitale Nationale

5 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Gré à gré Services 
professionnels

2017-07-05 1104835 1744-P-836 Réalisation d'analyses, 
production d'outils et formulation de 
recommandations sur les mesures de 
mobilité durable, suite aux diagnostics 
réalisés par les Centres de gestion de 
déplacement

* L'Association des centres de gestion 
des déplacements du Québec (ACDGQ)

Montréal 59 253,75 $ 59 253,75 $ Capitale Nationale

6 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Gré à gré Services 
professionnels

2017-06-29 1104543 1748-P--836 Réduction de la vulnérabilité 
aux inondations et à l'érosion associée aux 
changements climatiques pour des 
communautés riveraines du tronçon fluvial 
du Saint-Laurent

* Ouranos Inc. Montréal 98 000,00 $ 98 000,00 $ Capitale Nationale

7 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Achat mandaté ou 
regroupement

Approvisionnement 
(biens)

2017-08-22 1102312 999108234 Acquisition de limnimètres à 
bulles pour le MDDELCC

* Instruments Hydrologic H2I Inc Montréal 90 923,00 $ 90 923,00 $ 90 923,00 $ Capitale Nationale

NC Hoskin Scientifique Ltée Montréal 102 600,00 $

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO
                        

Pour la période du 2017-09-01 au 2017-09-30
                        

Soumissionnaires (* = contractant; NC = 
non conforme; NA = non admissible)



I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification.
OP indique le nombre d'options exercées. Page 1 de 1

No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO Titre Contractant Municipalité du 

contractant

Montant du 
contrat sans 

options
OP

Montant 
dépense(s) 

supplémentaire(s)

Description dépense(s) 
supplémentaire(s) Montant total payé Date de fin de 

contrat
Région administrative 

de livraison

1 Direction générale des barrages de 
l'État

I Appel d'offres 
public

Services 
professionnels

40966 534411 1151-P Services professionnels 
d’ingénierie pour les travaux de 
modernisation et de mise aux normes de 
l’évacuateur du barrage des Quinze 

BPR - Energie Inc. Montréal 5900000 4428820 Dépenses supplémentaires 
occasionnées par l'ajout au concept 
de la portion de la route 391 
(reconfiguration de la géométrie aux 
approches du pont). Avenant signé le 
2014-08-14 (Déjà déclaré en janvier 
2017)

Abitibi-Témiscamingue

1 100 000,00 $ Dépenses supplémentaires 
occasionnées par une augmentation 
des services de surveillance de 
chantier, suite à l'ajout de travaux de 
construction supplémentaires 
d'injection. Avenant signé le 2015-07-
10.(Déjà déclaré en janvier 2017)

1 771 136,00 $ Dépenses supplémentaires 
occasionnées par une augmentation 
des frais de surveillance au chantier 
pour la période du 2016-04-01 au 
2017-03-31. Avenant signé le 2016-
09-10. (Déjà déclaré en janvier 2017)

2 303 490,00 $ Dépenses supplémentaires 
occasionnées par une augmentation 
des frais de surveillance au chantier 
pour la période du 2017-04-01 au 
2018-03-31. Avenant signé le 2017-
08-21

548 562,00 $ Dépenses supplémentaires 
occasionnées par une augmentation 
des frais de surveillance au chantier 
pour couvrir l'accélération des 
travaux de l'entrepreneur (travaux de 
nuits et de fin de semaine) pour la 
période du 2016-04-01 au 2017-03-
31, des frais de services pour le suivi 
de l'aménagement de la frayère et 
des frais pour la préparation des 
vérifications des équipements 
mécaniques et électriques. Avenant 
signé le 2017-08-21

Formulaire 3 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO avec dépenses supplémentaires et/ou information finale
                        

Pour la période du 2017-09-01 au 2017-09-30
                        



Page 1 de 4 
 

Liste des engagements financiers de 25 000 $ ou plus 

MOIS/ANNÉE : Septembre 2017             SECTEUR :   
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte contre 
les changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
1 Bon de commande 

380612360 
PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2014-2015) 

(2015-2016) 
(2016-2017) 
(2017-2018) 
(2018-2019) 
(2019-2020) 
 
 
 
 
 
 
 

Total : 

3 167,60  
4 434,52 
4 899,45   
7 400,51  
7 426,02  
7 426,02 

 
 
 
 
 
 
 

34 754,12  

Ricoh Canada inc. 
Québec 
Vanier-Les Rivières 

  

ÉLÉMENT   : DÉVELOPPEMENT DURABLE, ÉVALUATIONS 
ET SUIVI DE L'ENVIRONNEMENT 

  ACTIVITÉ  : DÉVELOPPEMENT DURABLE, GESTION DES 
PARCS, ÉVALUATIONS ET SUIVI DE 
L'ENVIRONNEMENT 

 

  CATÉGORIE : COMMANDE DE BIENS / DEMANDE 
D'EXÉCUTION 

  

  OBJET     : Contrat de location d'une 
imprimante multifonctions Ricoh  

  

  
 

pour la période du 1er juin 2014 au 
31 mai 2019. 

  

    
  

  
2 Bon de commande 

380612626 
PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2014-2015) 

(2015-2016) 
(2016-2017) 
(2017-2018) 
(2018-2019) 
(2019-2020) 

5 312,62  
6 813,94  
5 440,40  
5 822,23  
5 500,00 
900,00 

Ricoh Canada inc. 
Québec 
Vanier-Les Rivières  

  

ÉLÉMENT   : CENTRE DE CONTRÔLE ENVIRONNEMENTAL 
DU QUÉBEC 

  ACTIVITÉ  : CENTRE DE CONTRÔLE ENVIRONNEMENTAL 
DU QUÉBEC 

  CATÉGORIE : COMMANDE DE BIENS / DEMANDE 
D'EXÉCUTION 

  

  OBJET     : Contrat de location d'une 
imprimante multifonctions Ricoh  

  

  
 

pour la période du 1er juin 2014 au 
31 mai 2019. 

  Total : 29 789,19   



Page 2 de 4 
 

 

MOIS/ANNÉE : Septembre 2017             SECTEUR :   
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte contre 
les changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
3 Bon de commande 

380640984 
PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2017-2018) 

(2018-2019) 
(2019-2020) 
(2020-2021) 
Exercices 
subséquents 

231 963,61  
56 749,22  
56 749,22  
56 749,22  

 
170 247,72  

Ville de Montréal 
Montréal 
Sainte-Marie-Saint-Jacques  

  

ÉLÉMENT   : ANALYSE ET EXPERTISE RÉGIONALES 

  ACTIVITÉ  : CLIMATSOL 

  CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE   

  OBJET     : Versement d’une subvention dans le 
cadre du programme d’aide à la 
réhabilitation des terrains 
contaminés–ClimatSol pour la 
réalisation du projet «Le Ste-Marie 
- 2950 Ontario Est». 

  

  
  

  Total : 572 458,99 
 
  

4 Bon de commande 
380641027 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2017-2018) 
(2018-2019) 
(2019-2020) 
(2020-2021) 
Exercices 
subséquents 

404 849,44  
79 584,01  
79 584,01  
79 584,01  

 
159 168,07  

Ville de Montréal 
Montréal 
Sainte-Marie-Saint-Jacques  

  

ÉLÉMENT   : ANALYSE ET EXPERTISE RÉGIONALES 

  ACTIVITÉ  : CLIMATSOL 

  CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE   

  OBJET     : Versement d’une subvention dans le 
cadre du programme d’aide à la 
réhabilitation des terrains 
contaminés–ClimatSol pour la 
réalisation du projet «Le 
Remembrance». 

  

  
  

  Total : 802 769,54 
 
  



Page 3 de 4 
 

MOIS/ANNÉE : Septembre 2017             SECTEUR :   
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte contre 
les changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
5 Bon de commande 

380641028 
PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2017-2018) 

(2018-2019) 
(2019-2020) 
(2020-2021) 
Exercices 
subséquents 

31 993,52  
15 332,68  
15 332,68  
15 332,68  

 
76 663,44  

Ville de Montréal 
Montréal 
Sainte-Marie-Saint-Jacques  

  

ÉLÉMENT   : ANALYSE ET EXPERTISE RÉGIONALES 

  ACTIVITÉ  : CLIMATSOL 

  CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE   

  OBJET     : Versement d’une subvention dans le 
cadre du programme d’aide à la 
réhabilitation des terrains 
contaminés–ClimatSol pour la 
réalisation du projet «Le Square 
Victoria». 

  

  
  

  Total : 154 655,00   

6 Bon de commande 
380641029 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2017-2018) 91 805,44  Ville de Montréal 
Montréal 
Sainte-Marie-Saint-Jacques  

  

ÉLÉMENT   : ANALYSE ET EXPERTISE RÉGIONALES    
 

  ACTIVITÉ  : CLIMATSOL   

  CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE     

  OBJET     : Versement d’une subvention dans le 
cadre du programme d’aide à la 
réhabilitation des terrains 
contaminés–ClimatSol pour la 
réalisation du projet «Îlot Mont-
Royal Ford». 

    

  
  

 Total :               91 805,44   

  



Page 4 de 4 
 

MOIS/ANNÉE : Septembre 2017             SECTEUR :   
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte contre 
les changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
7 Bon de commande 

380641051 
PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2017-2018) 100 117,16  Ville de Montréal 

Montréal 
Sainte-Marie-Saint-Jacques  

  

ÉLÉMENT   : ANALYSE ET EXPERTISE RÉGIONALES 
  

  ACTIVITÉ  : CLIMATSOL   

  CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE     

  OBJET     : Versement d’une subvention dans le 
cadre du programme d’aide à la 
réhabilitation des terrains 
contaminés–ClimatSol pour la 
réalisation du projet «Jardins 
communautaires des Habitations 
Jeanne-Mance». 

    

  
  

 Total :              100 117,16   

 


	2017-09 F2
	Rapport

	2017-09 F3
	Rapport

	2017-09-F4

